[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 августа 2023 года
	№
	336
	                                  г. Анадырь

	О создании Координационного совета по реализации Национальной стратегии действий         в интересах женщин на 2023-2030 годы                   на территории Чукотского автономного округа

В целях реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 4356-р, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023 – 2030 годы на территории Чукотского автономного округа.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы              на территории Чукотского автономного округа, согласно приложению                    к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  18 августа  2023 года №  336
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы на территории Чукотского автономного округа
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы на территории Чукотского автономного округа (далее – Совет) образован в целях организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа (далее – исполнительные органы государственной власти), органов местного самоуправления Чукотского автономного округа (далее – органы местного самоуправления), общественных объединений, научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы (далее – Стратегия).

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Чукотского автономного округа, правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа и Губернатора Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Основные задачи Совета:
1) обсуждение проблем и практики реализации Стратегии;

2) определение способов и форм реализации Стратегии;

3) организация взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций по вопросам совершенствования политики в сфере улучшения положения женщин;

4) подготовка предложений по определению приоритетных направлений и мероприятий государственной политики в интересах женщин;

5) подготовка проекта плана мероприятий, направленных на улучшение положения женщин в Чукотском автономном округе на 2023-2030 годы.

3. Права Совета

3.1. Совет имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы               у органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных и иных органов и организаций, расположенных на территории Чукотского автономного округа;

2) привлекать для участия в работе Совета представителей органов исполнительной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций, а также должностных лиц, экспертов и специалистов по вопросам, относящимся               к компетенции Совета;

3) осуществлять подготовку предложений по вопросам, отнесенным            к компетенции Совета, и представлять их в Правительство Чукотского автономного округа.
4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

4.2.
Состав Совета утверждается распоряжением Правительства Чукотского автономного округа.

4.3. Председатель Совета:

1) осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

2) распределяет обязанности между секретарем и членами Совета;

3) организует работу и проведение заседаний Совета.

4.4. Заседания Совета проводит председатель, а в его отсутствие заместитель председателя (далее – председательствующий на заседании Совета).

4.5. Члены Совета:

1) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

2) имеют право голоса на заседании.

4.6. Секретарь Совета:

1) участвует в подготовке вопросов, вносимых на заседание;

2) информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения заседания;

3) участвует в работе Совета без права совещательного голоса;

4) ведет протоколы заседаний.

4.7. Формой деятельности Совета является заседание.

Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие. Заседания Совета проводятся в очном формате, в заочном формате.

4.8.
Повестка заседания Совета утверждается председательствующим на заседании Совета.

4.9. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета.

4.10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

При принятии решений по организационным или кадровым вопросам деятельности Совета возможно использование опросных листов по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4.11. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета.

4.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности             Совета осуществляется Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа.

	Приложение

к Положению о Координационном совете по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы                на территории Чукотского автономного округа

Опросный лист

для принятия решений по организационным или кадровым вопросам деятельности Координационного совета по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2023-2030 годы                              на территории Чукотского автономного округа

Вопрос:

Проект решения:

Решение члена Совета:

	За

	Против

	Воздержался

Комментарий: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________ /  ______________________ /          ___________________________

                (дата)                                  (подпись)                                                         (Ф.И.О.)